Муниципальное общеобразовательное учреждение
<Купсолиirскаrl основная общеобразовательная lлколil)

прикАз

02 сентября ]024 г. Nо fu
создании школьrrой слукбы медиации

на 2024-2025 учебный год

На основании Указа [1резидеrrта РФ <О национаJIьной стратегии действий интересах
детей на 20l2 - 2017 r,оды>>, Распоряжения ГIравительства Российской Федераuии о,r З0 июня
2014 года Nч 14ЗO-р <о конtlепции развития до 201 7 года сети слух<б п{едиации в целях
реалрrзации восстановительног0 правосудия в отношении детей>>" с письмом Министерства
Образования и науки Республики Марий Эл о,г 1З.С4.2022 г. NЗ59lс целью обеспечения
защитЫ прав равнЫх возможНостей и lrнTepecoB детей, созданиЯ условий для формирования
беЗопасного образовательног0 пространства, сниженяя числа правонарушений и
конфликтных сит,vаций среди несовершеннолетних, социатtьной реабилитации их
участников FIa основе принцI{пов медиацI{и,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1,СОЗдать в2а24-2а25 учебном году в МОУ кКутlсо:rинская ООШ) шкOльную службу
мелиации.
l .1.Организовать рабочукl группу школьной службы медиаци!{ в следующе^,{ составе:
Руководлtтель ШСN4: Крылова Э.А., заместитель директора по УВР

Члены рабочей гру[IIы: Хmлитова Т.К.- классньiй руководитель 4 класса
Печникова А.С..- классный рукOводитель 1 класса
С]ергеева Г.Н.- классный руководитель 2 класса
Никитлrна jl.A.- классный руководl{тель 5 класса
Анлреева Э.М" * к:rассный руководитель б юцасса
Михайlrова М.Э.- к;rассный руководитель 7 класса
Сошина Д.В.- классный руководi{тель 8 класса
Михайлов а И.|I. -классный р_уководитель 9 класса

Утвердить:
положение о шкоJIьной службе медиации (tIРИjIОЖЕНИЕ jф 1).
план рабоТы школьнОй службЫ медиациИ на2024 -20251^lебный год (IIРИJIожЕниЕ N9 2).
форп,lу медиативного соглаuIения (ПРИЛОЖЕНИЕ ]ф 3).

форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ J{b 4).

форму мониторинга деятельности школыrоiл службы медиации
(приложЕниЕ J\ъ 5).

Крыловой Э.А., ответственвой за ведение школьного caliTa своевреN{енно рез]\,tещать на сайте
школы и систематически обновлять информаtlию о леятельности школьной службы
медиации

приказа оставляю за собой.

с

МихайловаЛ.Н.

AH;lpeeBa Э.М. ,d|* --- -
KpbultiBa Э.А. -/ /l" " /
Михалi_rова ]V1.), ' /,/lai,,r
Михайлова И.Н. / 7
Ilикиl,ина Л.А. aL
Пе,tнlлкова А.С. h4-
Сергеева Г.Н. €,7lJ .
Хамиrова Т.К. ;/r.],/
Сошlина ff.B. ('i r

.,ll

;